- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника легкой промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Ахроменко Галину Ивановну
	–
	закройщика ООО «Учебно-производственное предприятие Прогресс» г. Тирасполь,

	Зорикову Валентину Павловну
	–
	технолога ООО «ВИДИКОН»
г. Тирасполь,

	Кичука Илью Федоровича
	–
	аппаратчика мерсеризации отбельного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Кожокарь Софию Константиновну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Нефедову Татьяну Никоноровну
	–
	комплектовщика прикладных материалов и деталей кроя
ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Олейник Васелину Владимировну

	–
	портного ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой г. Тирасполь,

	Постику Марию Владимировну
	–
	бригадира пошивочного цеха
ЗАО «Швейная фирма «Вестра»
г. Бендеры,

	Соколика Сергея Васильевича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования ОАО «Флоаре» г. Бендеры;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Делибалтова Сергея Ивановича
	–
	главного энергомеханика
ОАО «Флоаре» г. Бендеры,

	Клименко Ольгу Ивановну
	–
	главного технолога технологического отдела Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Балан Зинаиду Борисовну
	–
	старшего лаборанта по физико-механическим испытаниям службы производственного контроля прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Боклач Татьяну Александровну
	–
	сменного мастера ткацкого цеха прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Бризицкого Ивана Васильевича
	–
	помощника мастера печатного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Бузылу Александра Николаевича
	–
	помощника мастера прядильного производства прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс»,

	Гаврилову Нину Тимофеевну

	–
	швею ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Галкину Татьяну Ивановну
	–
	швею ООО «ВИТТЕКТ-М» г. Бендеры,

	Дидурик Людмилу Ивановну
	–
	сортировщика сырья, материалов
и изделий приготовительного цеха ткацкого производства прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Донцу Михаила Афтеньевича
	–
	начальника энергомеханической службы прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Ивасюка Руслана Анатольевича
	–
	оператора чесального оборудования прядильного производства прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Какарчу Валерия Ивановича
	–
	помощника мастера ТП «Бендерский шёлк» ЗАО «Тиротекс»,

	Кожухарь Тамару Максимовну
	–
	заведующего участком складского хозяйства и внутрифабричного транспорта ОАО «Флоаре» г. Бендеры,

	Котомина
Дмитрия Александровича
	–
	начальника отдела информационно-вычислительного центра
ЗАО «Тиротекс»,

	Кочетову Нину Григорьевну
	–
	оператора конвейерной линии
ОАО «Флоаре» г. Бендеры,

	[bookmark: _GoBack]Криворучко Татьяну Андреевну
	–
	ткача ткацкого цеха прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Кустурову Евгению Петровну
	–
	мастера ОАО «Флоаре» г. Бендеры,

	Лефтер Татьяну Владимировну
	–
	швею пошивочного цеха
ЗАО «Швейная фирма «Вестра»
г. Бендеры,

	Мархель Валентину Семеновну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Рагозину Светлану Игнатовну
	–
	мастера раскройного участка
ООО «Софтшуз» г. Бендеры,

	Рыбальник Ирину Борисовну

	–
	заведующего производством управления по обеспечению продуктами и питанием объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Сивак Юлию Николаевну

	–
	ведущего инженера-технолога отдела конструкторских и технологических разработок швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Степаненко
Александра Николаевича
	–
	специалиста по маркетингу управления внешнеэкономической деятельности ЗАО «Тиротекс»,

	Трачук Светлану Ивановну
	–
	инженера по качеству управления системой качества ЗАО «Тиротекс»,

	Уберт Светлану Владимировну
	–
	швею пошивочного цеха
ЗАО «Швейная фирма «Вестра»
г. Бендеры,

	Янак Ларису Ивановну
	–
	врача фельдшерского здравпункта объединения социального развития ЗАО «Тиротекс».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Матковскому Игорю Ивановичу
	–
	раскройщику материалов раскройного цеха № 1 ЗАО «Обувная фабрика «Тигина» г. Бендеры,

	Михайловой Надежде Ивановне
	–
	швее пошивочного цеха
ЗАО «Швейная фирма «Вестра»
г. Бендеры.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    6 июня 2022 г.
    № 211